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مهر-مراسم تشییع و خاک سپاری پیکر آیت ا... محقق کابلی، از علمای افغانستان، با حضور علما و استادان حوزه علمیه در قم برگزار شد.  در این 

مراسم که عصر پنج شنبه، با حضور گسترده طلاب کشور افغانستان، تعدادی از اعضای مجلس خبرگان و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، سفیر کشور 
افغانستان در ایران، قشرهای مختلف مردم و مسئولان قم برگزار شد، پیکر این عالم ربانی، در حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( به خاک سپرده شد. 

 پیکر آیت ا... محقق کابلی 
در قم تشییع و به خاک سپرده شد 
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعکاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 رفته بودم خرید و  به فروشنده گفتم که این  •
گرانی ها تا کی ادامه داره، ارزان تر حساب کنید 
و... گفت تا وقتی عده ای از آشنایان وزرا و ... در 
این کشور می برند و می خورند چرا ما نخوریم ! 

قابل توجه مسئولان!
 آن چه مردم رااذیت می کند گرانی نیست بلکه  •

هرج ومرج دربازاراست.
ــاره خانه  • ــازار، اج  بی حساب ترین قسمت ب

است. خانه کلنگی که درفروش هیچ نرخی نداره 
600تومان اجاره داده می شه و هیچ نظارتی هم 
نیست! من کارگر مجبورم قبول کنم تا خانواده ام 

توی کوچه نمانند.
 لطفا بر استخدامی شرکت ها، مراکز خدماتی  •

و رفاهی و... بیشتر نظارت داشته باشید. حقوق 
پرداختی به هیچ وجه مناسب نیست! حتی دیده 
می شه به ازای 12ساعت کار مبلغ700هزار 

تومان پرداخت می کنند. این باید پیگیری بشه.
 چه وجه تشابهی وجوددارد بین کلمه زیبای  •

قرآنی "کوثر"و یک "جنگنده" که به هرصورت 
برای گرفتن جان انسان ها و ویرانی به کار می 
رود. خوب بود که سپاه و وزارت دفاع ذوق و دقت 

بیشتری به کار می بردند.
 شرکت برق اعلام کرده که می خواهد قبض  •

های کاغذی برق را حذف کند و مردم باید شناسه 
قبض منزل خودراازطریق پیامک به شماره 
اعلام شده بفرستند و هر دوره از طریق همان 
پیامک از مقدار برق مصرفی مطلع شوند و پول 
آن را بپردازند.آیا برای افراد بی سواد و کم سواد 
و کسانی که در روستاها زندگی می کنند و 
دسترسی به اینترنت و تلفن همراه ندارند یا 

روستاهایی که آنتن ندارند فکری شده است؟
 دادستانی پیگیری کند که مخابرات داره پول  •

زور از مردم می گیره. آبونمان یا حق اشتراک چه 
فرقی باهم دارد؟

 جناب ضرغامی لطیفه جالبی گفتند و اول  •

صبحی سرحالمون کردند. یعنی واقعا برای 
مسئولان ما  مهمه که موضوعات ضروری مربوطه 

انباشته شوند و رسیدگی نشود؟!
 لطفا درباره افزایش بی رویه و غیرمنطقی کرایه  •

خانه ها چند تا گزارش از سازمان های مختلف 
که شاید دست اندرکار این موضوع هستند، 
تهیه کنید. بنگاهی کرایه یک ملک را تعیین می 
کند1.500 و بنگاه دیگر می گوید2.200. 
آخه  باچه فرمولی قیمت ها این قدر تفاوت دارد؟

 یک سال پیش برای کارت ملی اقدام کردیم  •
هنوز نرسیده ولی باز فراخوان می دهند برای 
تعویض. دلیل واگذار نشدن کارت ملی بعد از 

یک سال چیه؟
 هر کس که بــرای آبــادانــی و اشتغال هزینه  •

می کند باید گرامی داشته شود و سرمایه او 
ــراث فرهنگی  ــی ــود. ای کـــاش م تضمین شـ
ــدازی های خود را توضیح دهد   علت سنگ ان
 جا دارد در این موقعیت بازارکه  هر مغازه برای 
خود نرخی دارد به بازرسان حقوق ندهند تا شاهد 
صرفه جویی در امور پرداخت ها باشیم. شاید 

خودشان صاحب مغازه شدند.
 تبدیل ایستگاه اتوبوس به پارکینگ مقصرش  •

مسئولان شهر هستند که فکر 10 تا 20سال 
آینده را نکرده اند و گرنه چه دلیلی داره کسی 
خودروی خود را در ایستگاه اتوبوس پارک کنه؟ 

چون پارکینگ کمه! این مشکل به وجود آمده.
 تیتر بزرگ تان درباره شفافیت اموال مسئولان  •

عبارت »بعد از 40سال« را کم داشت!
 مخابرات بــرای ایــن موضوع توضیح دهد:  •

آبونمان همان حق اشتراک است که هر دوره روی 
قبض ها میاد و گرفتن آن اشکال شرعی دارد. 
باتوجه به این که تمام مردم هم راضی نیستند 
مخابرات خودش را مدیون مردم نکند که آن دنیا 

پاسخ دادن سخت است.
 صاحبخانه های محترم حق مستاجر خود را  •

پایمال نکنید. بعد از15سال مستاجری خانه 
ای خریدم ولی صاحبخانه پول رهن منزل را نداد 

و قولنامه خرید خانه فسخ شد. 
 واقعا این آقای هادی رضوی بانک سرمایه  •

شوکت و اقتدارش انگار از همه بیشتر است! 
طی این چند جلسه محاکمه اکثر متهمین لباس 
زندان دارند این طفل معصوم با آن چهره موجه 
اش لباس شخصی است مگه کسی جرئت می 

کنه درباره ایشان حکم بده؟!
ــلام قیمت ۹0هــزارتــومــانــی گوشت  • ــ  اع

گوسفنداززبان مدیرعامل شرکت پشتیبانی 
امور دام کذب و دروغ محض است. هرکس جایی 
سراغ دارد که به این قیمت گوشت می دهند 

مدیونه که اعلام نکنه.
 بنده فردی بی بضاعت و کارگرم که حدود چهار  •

سال است در حفاظت مراتع و جنگل ها در منابع 
طبیعی شهرستان ایوان استان ایلام مشغول 
خدمت هستم. با این که مبلغ بیمه را شخصاً به 
صورت ماهیانه واریز و از وسیله نقلیه شخصی 
برای رفت و آمد استفاده می کنم متاسفانه با 
وجود شرایط اقتصادی بد جامعه بعد از حدود 
چهار سال تاکنون هیچ گونه حقوقی دریافت 

نکرده ایم و هیچ مسئولی هم جواب گو نیست. 
 درباره تعطیلی وبی نظمی ساعت کاری خانه  •

بهداشت شیروان رسیدگی جدی بکنید.
 قابل توجه مسئولان آموزش و پرورش! کوی  •

امیر و کارخانه قند بیشتر از30ساله که ازحاشیه 
شهرخارج شده ولی همچنان زیرنظرآموزش 

وپرورش تبادکان است.
 در استان خراسان رضوی یک نفر پیدا نمی  •

شود بررسی کند تاکی باید به خاطر 30کیلومتر 
اتوبان شوشتری و یک کیلومتر محل ورودی 
فریمان به شوشتری عوارض بدهیم؟ مردم شاید 
به اندازه ریگ ها، شن ها و آسفالت جاده هم پول 

داده اند تا همین حالا!

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

رونمایی ازسلطان پیاده رو  و داعش در اتاق بازی بچه ها ! 
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انتقاد حاشیه ساز بهزاد فراهانی

دو روز پیش نشست نقد و بررسی سریال »دل 
دار« برگزار شد که خیلی هم بی حاشیه نبود. 
در بخشی از این نشست »بهزاد فراهانی« 
بازیگرشناخته شده  این سریال تلویزیونی 
به انتقاد از دستمزد هنگفت برخی بازیگران 
ــا دستمزدهای  پرداخت و گفت: »ایــن روزه
بازیگران به طرز عجیبی بالا رفته است. دلیلی 
ندارد نوید محمدزاده یک میلیارد تومان بگیرد و 
من باسابقه هنری ام، ۲۰ میلیون تومان. «  کاربری 
دراین باره نوشته: » بعضی از مشاغل هرقدر هم 
که درآمد داشته باشن کسی نمیتونه چیزی بگه، 
مثل همین بازیگرها. مثلا ما توی خواب هم نمی 
تونیم دستمزد ۲۰ میلیونی رو ببینیم!« کاربر 
دیگری هم نوشته: »البته انتقاد بهزاد فراهانی 
دقیق نیست. چون نوید محمدزاده برای یکی از 
فیلم هایش دستمزد 6۰۰ میلیونی گرفته نه یک 

میلیارد. ولی همین مبلغ هم زیاده.«
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شعبده بازی های آقای دروازه بان! 

چند روزی است که کلیپ شعبده بازی علیرضا 
بیرانوند دست به دست می شود و  در نوع خود 
جالب است. در این ویدئو که معلوم نیست به چه 
زمانی مربوط است دروازه بان باشگاه پرسپولیس 
در رختکن و میان بازیکنان چند لیوان به دست 
می گیرد، تردستی می کند و همه را می خنداند. 
کاربری نوشته: »بیرانوند از معدود ورزشکارانی 
است که تونسته رابطه صادقانه و صمیمانه ای 

با مردم برقرار کنه چون صادق و بی آلایشه.«
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اسپک لهستانی به پول ملی!

»میلیونری از لهستان!« این اولین پیامی است که 
»کارول کلوس« بازیکن تیم ملی والیبال لهستان 
بعد از ورودش به ایران نوشته و حسابی خبرساز 
شده است. روز پنج شنبه بود که تیم ملی والیبال 
لهستان به تهران آمد و بازیکنان این تیم بلافاصله 
راهی ارومیه شدند.این ماجرا وقتی جالب می شود 
که یکی از بازیکنان به صرافی می رود تا پول هایش 
را به ریال کشورمان تبدیل کند. اختلاف ارزش 
پول دو کشور باعث می شود که بازیکن لهستانی 
مقدار زیادی از پول کشورمان را در دستش بگیرد 
و از این بابت تعجب کند. این بازیکن سرانجام 
تصویری از تراول های 5۰۰ هزار ریالی را در 
اینستاگرامش می گذارد و به کنایه از ارزش پایین 

پول ملی کشورمان می نویسد!
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داعش در اتاق بازی بچه ها!

ماجرا از جایی شروع می شود که یکی از شهروندان 
مشهدی در پست اینستاگرامی اش می نویسد: 
»داعش در اتاق بازی پسر کوچک من! امروز برای 
نخستین بار در عمرم، داعش را در قالب یک 
اسباب بازی کودکانه دیدم و... .« این شهروند 
در پست اینستاگرامی اش ادعا می کند که این 
اسباب بازی ها در برخی فروشگاه های مشهد به 
فروش می رسد؛ ادعایی که واکنش رئیس اتحادیه 
خرازی فروشان مشهد را هم به دنبال دارد و او در 
مصاحبه ای اعلام می کند که کسی جرئت فروش 
چنین اسباب بازی هایی را در سطح شهر ندارد و 

اگر موردی مشاهده کردید به ما اطلاع دهید .«
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رونمایی از سلطان پیاده رو!

ماجرای اجاره دادن پیاده روی خیابان ها برای 
دستفروشی چند وقتی است که خبرساز  شده 
است. دو سه روز پیش هم ویدئویی از برنامه 
»صبحی دیگر« شبکه آموزش منتشر شد که 
نیما کرمی، مجری برنامه به این موضوع پرداخت. 
او در بخشی از صحبت هایش گفت: »امروز می 
خواهم از یک سلطان دیگر رونمایی کنم؛ سلاطین 
پیاده رو! حتما دستفروش های داخل خیابان ها را 
دیده اید  که بساط کرده اند. شما یا باید با سلطان 
باشید یا باید با مامورانی باشید که در لباس 
شهرداری هستند. البته اگر با ماموران شهرداری 
هم ببندید بعضی وقت ها نمی توانید کار کنید 
چون با سلطان نیستید. یعنی اگر بخواهید درست 

کار کنید فقط باید به سلطان مراجعه کنید!« 
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نمونه  رئالی  برای تماشاگران ایرانی

»یکی لباس بارسلونا رو پوشیده و رفته وسط 
طرفداران رئال مادرید. با وجود همه دشمنی های 
فوتبالی،  کسی بهش حمله نمی کنه و با سنگ تو 
سرش نمی زنه . فقط با دست نشونش می دن، 
می خندن و بعد که لباسش رو درمیاره براش دست 
می زنن !« درگیری طرفداران تیم های فوتبالی 
همیشه خبرساز بوده است. در دو سه روز اخیر 
ویدئویی از برخورد پر از آرامش طرفداران رئال 
مادرید با یک بارسایی دست به دست می شود که 
شوکه تان می کند. در این ویدئو یکی از بارسایی 
هابه طرف طرفداران رئال می آید  اما هیچ برخورد 

زننده ای از طرف رئالی ها دیده نمی شود.

...یادداشت روز
  هادی محمدی 

political@khorasannews.com

پاتک به »نمایش مذاکره«  

سرانجام بعد از چند روز تبلیغات و سروصدای 
رسانه ای، آبه شینزو به قول خودشان با دست 
پر به تهران آمد تا بتواند از این جهت که به عنوان 
نخست وزیر یک کشور توسعه یافته عضو گروه 
هفت و از متحدان اصلی آمریکا به شمار می رود 
ایران را مجاب سازد در شرایط فعلی پیشنهاد 
مذاکره ترامپ را بپذیرد. او آمد و پیشنهاد ظاهرا 
زیبای ترامپ را هم به صورت مکتوب آورد اما 
واکنش هوشمندانه ایران و رهبری آن باعث شد 
تا نقشه آن ها »نمایش مذاکره« قبل از رسیدن 
آبــه شینزوی ژاپنی به هتل محل اقامتش در 
تهران نقش بر آب شود. رهبر انقلاب نه تنها پیام 
کتبی ترامپ را رسما تحویل نگرفت بلکه او را 
شایسته تبادل پیام و پاسخ نیز ندانست البته به 
احترام  ژاپن و نخست وزیرش که سابقه تاریخی 
بدی در ذهن ملت ایــران ندارند نکاتی را بیان 
کردند که در اصل پاسخی مستدل به پیام ترامپ 
بــود. نکته جالب و منحصر به فرد در این میان 
این بود که همه این اتفاقات و رد و بدل شدن 
پیام ها در برابر دوربین ها صورت می گرفت که 
خود نشان از اعتماد به نفس بــالای جمهوری 
اسلامی در سیاست خارجی و جدی بودن حرف و 
سیاست اصولی ایران داشت، سیاستی که اگرچه 
دنبال بسته شدن باب گفت وگو و دیپلماسی بر 
سرمنافع ملی ایران نیست اما حاضر به هر نوع 
مذاکره ای هم نیست آن هم با دولــت و رئیس 

دولتی که در یک سال گذشته بالاترین فشارها 
و توهین ها را به ایران و ایرانی روا داشته است و 
حالا می خواهد با یک عملیات روانی و تبلیغاتی 
به اهدافی که پس از یک سال فشار اقتصادی 
به آن ها دست نیافته بود برسد. آن چه در نحوه 
ــدار منحصر به فرد و بدیع بود  انعکاس این دی
انتشار فیلم و جزئیات این دیدار بود که به نظر می 
رسد فلسفه مهمی پشت این حرکت قرار داشت 
که به عبارتی در راستای خنثی کــردن ترفند 
ترامپ برای منزوی کردن ایران به عنوان کشوری 
که تمایلی به مذاکره ندارد تدارک دیده شده بود. 
قطعا با پذیرش پیام ترامپ از سوی رهبری، آن هم 
پشت درهای بسته، از امروز شاهد بمباران رسانه 
های غربی درباره این پیام و پاسخ های احتمالی 
بودیم و این که ایــران نیز همچون کره شمالی 
در برابر فشارها تسلیم شده، در حالی که اقدام 
هوشمندانه و علنی رهبری جلوی چنین سوء 
استفاده ای را گرفت و خیلی شفاف و واضح در 
برابر دنیا و قبل از هر نوع گزارش دهی آبه، نشان 
داد که ایران اگرچه مرد مذاکره است اما به دلایلی 
که رهبری نظام ذکر کردند این میدان را بیشتر 
ــرادی می داند  از مذاکره، بساط حقه بــازی اف
که بیش از هر چیز به مصارف داخلی سیاست 
های خود می اندیشند تا کاهش تنش یا حل یک 

موضوع بین المللی.
شروط به حق ایران 

اما وجه مهم دیگر این دیدار منطق محکم ایران در 
رد درخواست مذاکره و پیام ترامپ بود.

با وجود برخورد محکم مقام معظم رهبری با نقشه 
ترامپ و دوستانش برای این که نشان دهند ایران 
باعث بن بست مذاکراتی شده و برخلاف تلاش 
آمریکا، هرگونه گفت وگویی را نفی می کند، اما 
مقام معظم رهبری پس از شنیدن پیام ترامپ ودر 
میان سخنانشان نکات مهمی نیز مطرح کردند 
که به نظر می رسد حرف های اصولی ایران در 

این نبرد باشد.

حضرت آیت ا... خامنه ای فرمودند: »ما معتقدیم 
از طریق مــذاکــره با آمریکا، مشکلات ما حل 
نخواهد شد و هیچ ملت آزاده ای، مذاکره زیر 
ــرد.« به نظر نگارنده  فشار را قبول نخواهد ک
اشاره رهبری به »مذاکره زیر فشار« به فشارهای 
تحریمی یک ســال اخیر برمی گــردد و ایــن که 
قطعا هر نوع گفت وگو میان دو طرف، آن هم از 
نوع صادقانه که ترامپ در پیامش مدعی آن شده 
بدون پایان دادن به فشارهای تحریمی و تروریسم 
اقتصادی علیه ملت ایــران قابل تصور نخواهد 
ــه یک مثال روشــن و قابل  ــود. ایشان در ادام ب
لمس برای طرف ژاپنی مطرح کردند و گفتند: 
»رئیس جمهور آمریکا چند روز پیش با جناب 
عالی دیدار و گفت وگو و درباره ایران هم صحبت 
کرد، اما بعد از بازگشت از ژاپن، بلافاصله تحریم 
صنایع پتروشیمی ایران را اعلام کرد، آیا این پیام 
صداقت است؟ آیا این نشان می دهد که او قصد 

مذاکره صادقانه دارد؟ «
رهبر انقلاب همچنین در ادامه دومین خواسته 
مهم ایران را بازگو کردند و با اشاره به صحبت 
های نخست وزیر ژاپن مبنی بر درخواست آمریکا 
برای مذاکره درباره موضوع هسته ای، گفتند: 
»جمهوری اسلامی ایران به مدت پنج، شش سال 
در موضوع هسته ای با آمریکا و اروپایی ها در قالب 
1 + 5 مذاکره کرد و به یک نتیجه هم رسید، اما 
آمریکا زیر این توافق و قرارداد  قطعی زد، بنابراین 
کدام فرد عاقلی است که دوباره با کشوری که زیر 

تمام توافق ها زده، مذاکره کند؟«
به نظر می رسد این بیان راهبردی ایشان که ریشه 
در تجربه برجام دارد نشان می دهد آمریکا باید 
در گام دوم پس از رفع همه تحریم ها و فشارها، 
به برجام بازگردد و قبول کند که هر نوع مراوده 
و گفت وگویی باید در چارچوب قرارداد قطعی 
گذشته صورت بگیرد تا حداقل اعتمادی را که 
لازم است یک کشور عاقل روی آن حساب کند 

ایجاد کند.

ــن روزهـــا ایـــران موضوع  ــادی محمدی – ای ه
اصلی گفت و گوهای دیپلماتیک منطقه ای و 
بین المللی شده است.  از حضور وزیرخارجه 
آلمان و نخست وزیر ژاپن در تهران گرفته تا سفر 
روز گذشته رئیس جمهور روحانی به بیشکک 
قرقیزستان برای اجلاس شانگهای و سفر امروز 
در  حضور  ــرای  ب تاجیکستان  دوشنبه  به  وی 
اجلاس سیکا. سفرها و دیدارهایی که حمایت 
از برجام و کاهش تنش در منطقه،فصل مشترک 
آن هاست. روز گذشته هر 11 رهبر کشورهای 
عضو سازمان همکاری های شانگهای در بخشی 
از بیانیه 31 صفحه ای خود بر »اولویت داشتن 
اجرای برجام« تاکید داشتند. علاوه بر تاکید 
شانگهای،حسن  ــلاس  اج نوزدهمین  بیانیه 
روحانی هم در نطق خــود برجام را دستاورد 
تصریح  و  دانست  چندجانبه  دیپلماسی  مهم 
ــال گذشته با  کــرد:»دولــت آمریکا طــی دو س
استفاده ابــزاری از ظرفیت اقتصادی، مالی و 
نظامی خود و با اتخاذ رویکرد تهاجمی، کلیه 
ساختارها و قواعد بین المللی را بر هم زده و 
به تهدیدی جــدی بــرای ثبات منطقه و جهان 

تبدیل شــده است«.گفتنی اســت نوزدهمین 
اجلاس سازمان همکاری شانگهای با حضور 
سران کشورهای عضو از جمله روسیه، چین، 
هند،  ازبکستان،  تاجیکستان،  قزاقستان، 
پاکستان و ایــران در شهر بیشکک برگزار شد 
و ایــران به عنوان عضو ناظر این سازمان مهم 
آسیایی شرکت کــرد . ایــران ســال هاست که 
خواهان عضویت دایم در سازمان شانگهای است 
اما در گذشته به بهانه تحریم های شورای امنیت 
چنین خواسته ای اجابت نمی شد و حالا نیز به 
نظر می رسد برخی کشورهای عضو به دلایل فرا 
منطقه ای با چنین خواسته ای مخالف هستند . 
گفته می شد ممکن است عضویت ناظر ایران در 
این اجلاس به عضویت دایم بدل شود  که چنین  

نشد و شاید به اجلاس بعدی در روسیه برسد .

ــران در بــرابــر فــشــارهــای خارجی 	   ملت ایـ
متحد تر و مقاوم تر می شود

اما رئیس جمهور کشورمان همچون همه اجلاس 
های بین المللی از فرصت ملاقات های دو جانبه 
با رهــبــران دیگر کشورها در حاشیه اجلاس 

استفاده و در نخستین ملاقات خود با شی جین 
پینگ رئیس جمهور چین دیدار کرد. براساس 
خبری که سایت ریاست جمهور ایــران منتشر 
کرده در این ملاقات، روحانی بار دیگر روابط 
میان تهران و پکن را با لفظ راهبردی توصیف و 
تصریح کرد که ایران در روابط خود با چین هیچ 

محدودیتی قائل نیست.

پینگ: چین بدون توجه به شرایط به توسعه 	 
روابط خود با تهران ادامه می دهد 

شی جین پینگ نیز در این دیدار با یــادآوری بر 
خروج یک جانبه آمریکا از برجام، این کشور را 
اصلی ترین عامل افزایش تنش های منطقه ای 
دانسته و تاکید داشته که کشورش بدون توجه 
به شرایط به توسعه روابــط خود با تهران ادامه 
می دهد و آماده همکاری بیشتر با ایران در مجامع 
منطقه ای و جهانی برای ترویج چند جانبه گرایی 
و حفظ منافع خود و کشورهای درحال توسعه 
است. سخنان رئیس جمهور چین نشان می دهد 
پکن هم که این روزها در حوزه اقتصادی با آمریکا 
درگیر بوده و به ویژه در زمینه تعرفه های گمرکی 
با آمریکا یک جنگ تمام عیار اقتصادی را شاهد 
است سعی دارد تا با نزدیک شدن بیشتر به ایران 
از مزیت های نسبی تهران در منطقه و منبع انرژی 

بهره بیشتری ببرد.

دیدار روحانی و پوتین 	 
روحانی همچنین در ادامه دیدارهای حاشیه ای 
خود با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز 
دیدار داشت که در این دیدار دو طرف  بر تداوم 
روابط مطلوب بین تهران و مسکو و همکاری دو 
جانبه به منظور ایجاد امنیت در منطقه و مبارزه 
با تروریسم تاکید کردند. ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه  در این دیدار با بیان این که مسکو 
مصمم به توسعه همکاری های دو جانبه ، منطقه 
ای و بین المللی با ایران است، افزود: موفقیت 
هایی که امروز در سوریه شاهد هستیم نتیجه 
نقش مثبت ایران و همکاری سه جانبه  روسیه ، 

ایران و ترکیه در روند آستانه است.
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